Regulación o procedimiento que expide la		Fecha de la regulación	Link para descargar el contenid
resolución, reglamento, instructivo o manual Artículo Único:Aprobar parcialmente la	No. del documento	o del procedimiento	de la regulación o procedimiento
reprogramación del cronograma electoral puesto a conocimiento de la Comisión de Intervención y de Fortalecimiento Institucional de la Universidad Regional Amazónica IKIAM, con funciones de Consein Universitario y solicitar al Óreano Electoral.	RESOLUCIÓN No. R- CIFI-IKIAM-SE028-001- 2021	02 de septiembre 2021	RESOLUCIÓN No. R-CIFI-IKIAM- SE028-001-2021, de 02 de septiembre de 2021.
Artículo Único: Aprobar la reprogramación del cronograma electoral remitido por el Órgano Electoral, mediante resolución No. R-OE-IKIAM- 2021-021, de 02 de septiembre de 2021.	RESOLUCIÓN No. R- CIFI-IKIAM-SE029-001- 2021	02 de septiembre 2021	RESOLUCIÓN No. R-CIFI-IKIAM- SE029-001-2021, de 02 de septiembre de 2021.
Artículo Único: Aprobar el Informe Justificativo para la Prórroga de la Intervención de la Universidad Regional Amazónica Ikiam.	RESOLUCIÓN No. R- CIFI-IKIAM-SE030-001- 2021	08 de septiembre de 2021	RESOLUCIÓN No. R-CIFI-IKIAM- SE030-001-2021, de 08 de septiembre de 2021.
Artículo 1 Aprobar el Informe No. IKIAM-DACA- 2021-050-IE, de 08 de septiembre de 2021, para la reprogramación del calendario scadémico de Nivelación y Carrera para el Primer Periodo Académico Ordinario del año 2021, elaborado por la Directricio Académica de la universidad. de	RESOLUCIÓN No. R- CIFI-IKIAM-SE031-001- 2021	09 de septiembre de 2021	RESOLUCIÓN No. R-CIFI-IKIAM- SE031-001-2021, de 09 de septiembre de 2021.
Artículo Único Aprobar en primer debate el Código de Ética, así como el formulario Ético Institucional - IKIAM.	RESOLUCIÓN No. R- CIFI-IKIAM-SO011-001- 2021	13 de septiembre 2021	RESOLUCIÓN No. R-CIFI-IKIAM- SO011-001-2021, de 13 de septiembre de 2021.
Articulo Unico - Aceptar la suspensión total de las actividades académicas y administrativas para el dia del sufragio remitida por la presidenta del Organo Electoral, a excepción de aquellas actividades que por ley deban de ejecutarse en el dia riel sufragio y oue soan ineluribles, esto en Articulo Unico. Rechazar la recusación presentada	RESOLUCIÓN No. R- CIFI-IKIAM-SE032-001- 2021	14 de septiembre de 2021	RESOLUCIÓN No. R-CIFI-IKIAM- SE032-001-2021, 14 de septiembre de 2021.
Artículo Unico - Rechazar la recusación presentada por el Dr. Jorge Celi, en contra de la Dra. Zulay Niño, por cuanto no se podría discutir por sede administrativa por segunda vez a la misma persona, por los mismos hechos y bajo la misma normativa, conforme la divonne el artículo 75 latra i de la Artículo 1 A lo no evidenciarse conflicto de interés	RESOLUCIÓN No. R- CIFI-IKIAM-SE033-001- 2021	15 de septiembre de 2021	RESOLUCIÓN No. R-CIFI-IKIAM- SE033-001-2021, de 15 de septiembre de 2021.
Articulo 1 Al no evidenciarse conflicto de interés alguno que identifique un beneficio personal de las/los miembros del órgano electoral al aceptar la solicitud del órgano colegiado superior, se declare improcedente la recusación planteada por el Dr. lorge Cell el día 15. de sentiembre de 2021.	RESOLUCIÓN No. R- CIFI-IKIAM-SE034-001- 2021	16 de septiembre de 2021	RESOLUCIÓN No. R-CIFI-IKIAM- SE034-001-2021, de 16 de septiembre de 2021.
recusación presentada por el Dr. Jorge Celi Sangurima, jefe de campaña del movimiento "Futuro Ikiam", mediante oficio S/N, de 17 de septiembre de 2021, en contra de los miembros del Organo Fiertoral, nor no cumplir la disposición	RESOLUCIÓN No. R- CIFI-IKIAM-SE036-001- 2021	22 de septiembre de 2021	RESOLUCIÓN No. R-CIFI-IKIAM- SE036-001-2021, de 22 de septiembre de 2021.
Artículo 1 Ratificar la Resolución Nro. R-CIFI- IKIAM-SO008-008-2021, de 16 de agosto de 2021, de conformidad al Informe No. IKIAM-DTH-IT-2021- 151, 22 de septiembre de 2021, elaborado por la Dirección de Talento Humano.	RESOLUCIÓN No. R- CIFI-IKIAM-SE037-001- 2021	28 de septiembre de 2021	RESOLUCIÓN No. R-CIFI-IKIAM- SE037-001-2021
Artículo 1 Aprobar el Instructivo de trabajo para la elaboración, control y archivo del portafolio docente IT-GDC-09-V.2.0.	Resolución Administrativa No. 0025-IKIAM-PR-2021- R	01 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 002 IKIAM-PR-2021-R, de 01 de septiembre de 2021.
Artículo 1 Aprobar el Instructivo de trabajo para la instalación del aplicativo FortiClient (VPN), IT-GTI- 02.	Resolución Administrativa No. 0027-IKIAM-PR-2021- R	09 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 002 IKIAM-PR-2021-R, 09 de septiembr de 2021.
Delegación a los servidores públicos, de atribuciones y responsabilidades.	Resolución Administrativa No. 0028-IKIAM-PR-2021- R	14 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 002 IKIAM-PR-2021-R, de 14 de septiembre de 2021.
Artículo Único Aprobar el Manual de usurario del Sistema Integrado de Gestión Universitaria liciam - Módulo de proyectos de investigación , Docente MA GTI-18-V.1.0 SIGUI.	Resolución Administrativa No. 0029-IKIAM-PR-2021- R	17 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 002 IKIAM-PR-2021-R, de 17 de septiembre de 2021.
Artículo Único Aprobar el Manual de usurario del Sistema Integrado de Gestión Universitaria Ikiam - Módulo de proyectos de investigación , Dirección de Investigación. MA-GTI-19-V.1.0 SIGUI.	Resolución Administrativa No. 0030-IKIAM-PR-2021- R	17 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 003 IKIAM-PR-2021-R, de 17 de septiembre de 2021.
Artículo Único Aprobar el Instructivo de trabajo para registro y gestión de proyectos y programas de investigación . IT.GIV-01-V-2.0.	Resolución Administrativa No. 0031-IKIAM-PR-2021- R	17 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 003 IKIAM-PR-2021-R, 17 de septiembr de 2021.
Artículo Único Aprobar el Manual de usuario de sistema de seguimiento a la planificación: respaldo de evidencias de cumplimiento, MA-GPL-01-V.1.0.	Resolución Administrativa No. 0033-IKIAM-PR-2021- R	21 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 003 IKIAM-PR-2021-R, de 21 de septiembre de 2021.
Artículo Único Aprobar el Instructivo de trabajo para la Autoevaluación institucional o de carreras IT- GAC-01-V.1.0.	Resolución Administrativa No. 0036-IKIAM-PR-2021- R	29 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 003 IKIAM-PR-2021-R, de 29 de septiembre de 2021.
Articulo 1- Declarar lesivo el acto administrativo contenido en la Resolución No. 0236-IKIAM-R-SE- 053-2018, de 5 de octubre de 2018, en la parte pertinente a la partida individual presupuestaria No. 24 pertenciente al doctor Jorge Alejandro Batres Chiasardo, nor latinosar al Intradia richiali.	Resolución Administrativa No. 0038-IKIAM-PR-2021- R	29 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 003 IKIAM-PR-2021-R, de 29 de septiembre de 2021.
contenido en la Resolución No. 0236-IKIAM-R-SE- 053-2018, de 5 de octubre de 2018, en la parte pertinente a la partida individual presupuestaria No. 25 perteneciente a la doctora Corina Campos	Resolución Administrativa No. 0039-IKIAM-PR-2021- R	29 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 003 IKIAM-PR-2021-R, de 29 de septiembre de 2021.
Serzann nor lecionar al intenés núblico Articulo 1. DeClarar lesivo e la cito administrativo contenido en la Resolución No. 0236-IKIAM-R-SE- 053-2018, de 5 de octubre de 2018, en la parte pertinente a la partida individual presupuestaria 44, perteneciente al doctor Leopoldo Antonio Naranjo Ricceño, nor lesionar al intenés núblico.	Resolución Administrativa No. 0040-IKIAM-PR-2021- R	29 de septiembre de 2021	Resolución Administrativa No. 004 IKIAM-PR-2021-R, de 29 de septiembre de 2021.
Detalle o	orrespondiente a la res	1	
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		30/9/2021	
		MENSUAL PROGRAMMENT	
UNIDAD POSEFDORA DE LA INEORMACIÓN. LITERA LA	1:	nn	OCURADURÍA
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL 33			OCURADURÍA IMIRO VALAREZO OLMEDO